平成 14 年 10 月 1 日
各 位

会社名      株式会社 ガーラ

（コード番号 4777）

代表者名 代表取締役社長   菊川  曉

問い合わせ先 執行役員社長室長 山田 恵子

本社所在地 東京都渋谷区広尾 1-1-39

 TEL  03－5778－0321

組織変更および人事異動に関するお知らせ組織変更および人事異動に関するお知らせ組織変更および人事異動に関するお知らせ組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、10 月 1 日付けをもって、下記のとおり組織変更および人事異動を行ないましたので、

お知らせいたします。

記
１．組織変更

（1） コミュニティ本部を事業本部に名称変更する。

（2） 事業本部内を、従来の商品・サービス別の事業部制から機能別の 4 局（営業局、マーケ

ティング局、コミュニティデザイン局、システムソリューション局）制に改める。事業

本部は 4 局を統括し、それぞれの機能の効果・効率を最大化する。従来事業部別に有し

ていたクライアント企業の情報を共有化することで営業効率の向上を進めること、各局

の専門性を高めることによって提供するサービスの質をさらに充実させることが目的。

① 営業局の設置

営業機能を統合し営業局を設置する。クライアント企業に対して、当社の持つサービ

スを総合的に提案できる体制を整備することによって営業力の強化を目指す。

② マーケティング局の設置

クライアント企業のマーケティング上の課題を抽出し、その戦略の方向性を策定する

組織としてマーケティング局を置く。

③ コミュニティデザイン局の設置

新たなコミュニティの企画立案、設計を支援し、既存コミュニティの活性化を図る組

織としてコミュニティデザイン局を置く。

また、コミュニティビジネススクールを開設し、当社のクライアント企業の成功事例

を他のクライアント企業と共有することにより、コミュニティのビジネス活用を推進

する。

④ システムソリューション局の設置

クライアント企業への質の高いシステムと、ユーザーへの使いやすいインターフェイ

スを提供する組織としてシステムソリューション局を置く。また、各サービスの運営

もあわせて行い、品質管理体制の強化、カスタマーサービス体制の強化を図る。

２．人事異動

（新 役 職） （氏 名） （旧 役 職）
営業局長 工藤 龍矢 コミュニティＯＥＭ事業部長
マーケティング局長 菊田 裕幸 －
コミュニティデザイン局長 倉持 倫之 コミュニティデザイン室長
取締役会長
兼事業本部長
兼システムソリューション局長

村本 理恵子

取締役会長
兼コミュニティ本部長
兼マーケティング事業部長

以上

ご注意：

本発表後12 時間が経過する時点（日本時間2002 年010 月02 日午前3 時頃以下公表時点）

までに、本発表内容を閲覧された場合、証券取引法166 条2 項及び同施行令30 条の規定に

よりインサイダー規制に関する「第一次情報受領者」となる可能性があります。「第一次

情報受領者」は上述公表時点までの間に当社の株券の売買を行うことは禁止されますので

ご注意ください。